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Öz 

Kültürel mTraslar nesTller boyunca uzanan toplumların kültür, değer ve geleneklerTdTr. Kültürel mTrasın korunması ve bu mTrasın 
gelecek nesTllere aktarılması, geçmTşten günümüze gelen ulusal ve uluslararası anlaşmalar, yasalar ve yönetmelTklerle dünya polTtTkası 
halTne gelmTştTr. Kentler toplumların kültürel, sosyal ve ekonomTk yapısının mekândakT TfadesT olarak tanımlanmakta ve kTmlTğTnT 
tarThT gelTşTmTnden almaktadır. ÖzellTkle bTrbTrTne benzeyen yapıların çoğunlukta olduğu bugünün kentlerTnde, kentlere kTmlTk 
kazandıran ve kentlTlerTn kendTlerTnT kentle özdeşleştTrebTleceğT en önemlT öğeler kültürel mTraslarıdır. Kültürel mTrasların korunması, 
yönetTlmesT ve sürdürülebTlTrlTğTnTn sağlanmasında en etkTn yollardan bTrTsT turTzmdTr. TurTzmTn etkTlerT TçTnde yerel halkın yaşam 
sevTyesTnTn yükseltTlmesT, yenT Tş olanaklarının yaratılması gTbT ekonomTk ve sosyo-kültürel gelTşmeler de yer almaktadır. 
Çankırı KentT tarThsel gelTşTm süreçlerT PrehTstorTk dönem, AntTk dönem, HTtTtler dönemT, Karanlık dönem, Makedonyalılar dönemT, 
Paflagonyalılar dönemT, Galatalar dönemT, Roma dönemT, BTzans dönemT, Selçuklu dönemT, Kurtuluş Savaşı dönemlerTnden 
oluşmaktadır. Bu dönemlere aTt çok sayıda somut ve somut olmayan kültürel mTras değerT bulunmaktadır. Bu araştırma kapsamda 
Çankırı kent merkezT ve yakın çevresTnde bulunan ve somut kültürel mTraslar kapsamına gTren Taş MescTt, Çankırı KalesT ve EmTr 
KaratekTn Bey TürbesT, Büyük CamT, Saat KulesT, Buğday Pazarı MedresesT, ÇTvTtçToğlu MedresesT, Çankırı TarThT ÇamaşırhanesT, 
İnandık Vazosu, Taş Mektep, İstTklal Yolu, Çankırı tuz mağarası Tle somut olmayan kültürel mTraslar kapsamına gTren Yaran Kültürü, 
Takım YemeğTnden oluşan Çankırı’nın geleneksel kültürünün en tTpTk örneklerT değerlendTrTlmTştTr. Araştırmada, kültürel mTras Tle 
turTzm TlTşkTsT üzerTne odaklanılmış ve kültürel mTras değerlerTnTn Çankırı kent turTzmTne olan katkıları TncelenmTştTr. 

Anahtar Kel8meler: Kültür, Kültürel Miras, Turizm, Kent Turizmi, Çankırı. 

Çankırı C2ty w2th Tang2ble and Intang2ble Cultural Her2tage Values 
and The2r Contr2but2on to Tour2sm 

Abstract 

Cultural heritage is the culture, value and traditions of the societies that go through for generations. Preservation and transfer to future 
generations of this heritage has become a world policy with national and international agreements, laws and regulations from past to 
present. Cities are defined as the spatial expression of the cultural, social and economic structure of societies and take their identity 
from historical development. Especially in today's cities, where the most of the buildings resemble each other, the most important 
elements are their cultural heritage that give identity to cities and which the citizens can identify themselves with the city. One of the 
most effective ways to protect, manage and sustain cultural heritage is tourism. Tourism effects include economic and socio-cultural 
developments such as raising the life quality level of the local population and creating new business opportunity. 
Historical development processes of Çankırı city consist of Period of Prehistoric, Period of Ancient, Period of Hittites, Period of Dark, 
Period of Macedonians, Period of Paflagonians, Period of Galatians, Period of Roman, Period of Byzantine, Period of Seljuk, Period 
of Independence War. There are a great number of tangible and intangible cultural heritage values belonging to these periods. Within 
this study, Stone Masjid, Çankırı Castle and Emir Karatekin Bey Tomb, Grand Mosque, Clock Tower, Buğday Pazarı Madrasah, 
Çivitçioğlu Madrasah, Çankırı Historical Laundry, İnandık Vase, Stone School, İstiklal Way, Çankırı Salt Cave were evaluated as 
tangible cultural heritage and Çankırı Yaran Culture, Team Dinner were evaluated as intangible cultural heritage; which are the most 
typical examples of the Çankırı traditional culture in Çankırı city center and its vicinity. The study focused on the relationship 
between cultural heritage and tourism and the contribution of cultural heritage values to Çankırı city tourism was examined. 

Keywords: Culture, Cultural Heritage, Tourism, Urban Tourism, Çankırı. 
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1. Giriş 

İnsanın kültürel, sosyal ve ekonomTk yapısının mekândakT 
TfadesT olarak tanımlanan kent, kTmlTğTnT tanımlayan özellTklerTnT 
tarThT gelTşTmTnden almaktadır. ÖzellTkle bTrbTrTne benzeyen 
yapıların çoğunlukta olduğu bugünün kentlerTnde, kentlere 
kTmlTk kazandıran ve kentlTlerTn kendTlerTnT kentle 
özdeşleştTrebTleceğT en önemlT öğelerden bTrT kültürel, sosyal, 
ekonomTk, arkeolojTk ve estetTk değerlere sahTp olan kültürel 
mTraslarıdır. Kültür turTzmT Tse kentlerTn kTmlTklerTnT oluşturan 
doğal ve tarThsel kültür varlıklarını, kültürel etkTnlTklerT ve 
güncel sanat eserlerTnT, kültür sanayTlerTnTn sonuçlarını, bazı 
sosyo-ekonomTk olguları turTstTk bTr ürün bTçTmTnde hTzmete 
sunan bTr turTzm anlayışıdır. Bu bağlamda araştırma alanı olan 
Çankırı kentT ve yakın çevresTndekT somut ve somut olmayan 
kültürel mTrasları, kent kTmlTğTnT oluşturan ve bu açıdan kent 
tanıtımına katkı sağlayan ve kültür turTzmT Tmkanı kazandıran 
unsurlar olmaları sebebTyle Çankırı kentT TçTn önemlT bTrer 
unsurdur. Bu araştırma kapsamında İç Anadolu BölgesTnde 
bulunan Çankırı kentT, tarThsel gelTşTm süreçlerT TçerTsTnde, bu 
süreçlerle TlTşkTlT çok sayıda somut ve somut olmayan kültürel 
mTras özellTklerT Tle TncelenmTş, bu özellTklerTnTn kent ve kültür 
turTzmTne olan katkıları tartışılmıştır. 

2. Materyal ve Metot 
2.1. Materyal 

Araştırmanın ana materyalTnT Çankırı kentT 
oluşturmaktadır. Çankırı kentTnTn büyük bTr bölümü İç Anadolu 
BölgesTnde, bazı bölümlerT de KaradenTz BölgesTnde yer almakta 
olup, İç Anadolu Tle Batı KaradenTz BölgesT geçTş alanındadır. İl 
batıda Bolu, kuzeybatıda Karabük, kuzeyde Kastamonu, doğuda 
Çorum ve güneyde Ankara ve Kırıkkale Tle sınırlandırılmıştır. 
İlTn kuzey sınırındakT dağlar, aynı zamanda en yüksek kesTmTnT 
oluşturmaktadır (Çankırı TTcaret ve SanayT Odası, 2019). 

 Çankırı TlT nüfusu 2020 yılsonu TtTbarTyle 192.428 olarak 
belTrlenmTş, bu nüfusun %73,8'T şehTrlerde yaşadığı belTrtTlmTştTr. 
İlTn yüzölçümü 7.542 km2’dTr. İlde km2 başına 26 kTşT 
düşmektedTr. Nüfus artış oranı en yüksek ve en düşük Tlçeler Tse 
sırasıyla Çerkeş (% 0,08) ve Atkaracalar (% -11,38) olarak 
belTrtTlmektedTr. Çankırı’da TÜİK verTlerTne göre merkez Tlçeyle 
beraber 12 İlçe, 15 beledTye, bu beledTyelerde 96 mahalle ve 
ayrıca 371 köy vardır (TÜİK, 2021). Çankırı merkez Tlçe, köy ve 
kasabalarında Türk MTllT Kültürü yaşatılmaktadır ve genel olarak 
kapalı toplum özellTğT görülmektedTr. Çankırı köylerT bugün hala 
köy odalarına sahTptTr ve mTsafTrperverlTkler yaşatılmaktadır. 
Düğün, bayram gTbT özel günlerde de halkın bTrbTrTne, gelenek 
ve göreneklere bağlılıkları gözlenebTlmektedTr (Çankırı 
BeledTyesT, 2019a) (ŞekTl 1). 

 
Şek-l 1.Araştırma alanı konumu 

2.2. Metot 

Kültürel mTrasların kent turTzmTndekT yerT ve önemT 
açısından potansTyel taşıyan alanlarda öncelTkle kültür envanterT 
çıkartmak, etüt yapmak, turTzm TçTn gereklT şartların tespTt 
edTlmesT bakımından önemlTdTr. Araştırmanın temel amacı; 
Çankırı kent merkezT ve yakın çevresTnde yer alan önemlT kültür 
varlıklarının tespTtT, analTzT ve turTzm potansTyellerTnTn 
belTrlenmesTdTr.  

Bu araştırmada, Çankırı kentTndekT kültürel mTras ve kültür 
turTzmT TlTşkTsT ortaya konmuş ve kültürel mTraslara TlTşkTn elde 
edTlen verTler Tle Çankırı kentT somut ve somut olmayan kültürel 
mTras değerlerTnTn kent turTzmTne deneyTmsel, sosyal ve 
ekonomTk katkıları Teo ve Yeoh (1997), BachlaTtner ve ZTns 
(1999), MacDonald ve JolTffe (2003), Bahçe (2009), Altuntaş ve 
Tülek (2012) çalışmaları dTkkate alınarak TncelenmTştTr. 
Araştırma yöntemTnTn b-r-nc- aşamasında, alana TlTşkTn kültür 
envanterT çıkarılmış, turTzm ve kültür kavramları ve Çankırı 
kentTne aTt sözlü, yazılı, görsel ve sayısal materyaller 
toplanmıştır. İk-nc- aşamada verTler analTz edTlerek Çankırı kent 
merkezT ve yakın çevresTndekT doğal, beşerT ve ekonomTk 
özellTklerT Tle TlçenTn somut ve somut olmayan kültürel mTrasları 
tek tek ele alınmıştır. Araştırmanın son aşamasında Tse TlçenTn 
kültür turTzmT potansTyelTnT oluşturan mTras alanlarının turTzmTne 
olan katkıları Tncelenerek, sorunlar ve çözüm önerTlerTne yer 
verTlmTştTr. Araştırma, Çankırı BeledTyesT, Çankırı ValTlTğT, 
Çankırı İl Kültür ve TurTzm Müdürlüğü verTlerT Tle de 
desteklenmTştTr. Araştırma sonucunda, kentTn kültür turTzmT Tle 
kalkınması ve sahTp olunan zengTn kültürel mTrasın korunması, 
yaşatılması, kültür varlıklarının hak ettTklerT değerT kazanması ve 
bTlTme katkı sağlanması beklenmektedTr. 

3. Araştırma Sonuçları ve Tartışma  
3.1. Kültür ve Kültürel M1ras Kavramı 

 Kültür sözcüğü ‘Cultura’ veya ‘Colere’ sözcüklerTnden 
türetTlmTştTr. LatTnce karşılığı olarak, ‘bakmak’ ‘yetTştTrmek’ 
olarak belTrtTlmektedTr (Meydan Uygur ve Baykan, 2006). Pek 
çok turTst farklı toplumlarla TlgTlT bTlgT sahTbT olmak TçTn 
seyahatlerde bulunmaktadır. Burada kültür kavramının da 
etkTnlTğT büyüktür. TurTstler farklı ulusların kültürlerTnT tanımak 
TçTn seyahat etmekte ve konaklamakta olup, bu turTzm şeklT 
kültür turTzmT olarak adlandırılmaktadır (Arınç, 2002). 

Kültürel mTras kavramı bTr mTras değerT olarak geçmTşten 
gelen ve geleceğe aktarılmak Tstenen, sosyal, kültürel, estetTk 
açıdan toplumların sahTp olduğu tüm unsur ve eserlerTn 
bütününü tarTflemektedTr (Can, 2009). Kültürel mTras 
Tnsanoğlunun bTnlerce yıllık yaşam deneyTmTnTn, aklının ve 
yaratıcılığının günümüze ulaşmış somut ve somut olmayan 
değerlerTdTr. 17 EkTm 2003 tarThTnde UNESCO tarafından kabul 
edTlen ve TürkTye’nTn de 27 Mart 2006 tarThTnde taraf olduğu 
Somut Olmayan Kültürel MTrasın Korunması SözleşmesT 
mTrasların korunması kapsamında önemlT amaçlara sahTptTr. Bu 
amaçlardan bTrT somut olmayan kültürel mTrasların önemT 
konusunda yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde duyarlılığı ve 
farkındalığı artırmaktır. Küreselleşen dünyanın getTrdTğT “tek 
tTp”leştTrTcT etkTlerle yok edTlmekte olan kültürel çeşTtlTlTğT ve 
kültürel mTrası korumaya, çalışan Somut Olmayan Kültürel 
MTras (SOKÜM) SözleşmesT’nTn “Somut Olmayan Kültür” 
kavramı tanımlayan yaklaşımı, koruma, yaşatma ve gelTştTrme 
amacı altında önemlT olanaklar sağlamaktadır (Yıldırım Saçılık 
ve Toptaş, 2017). 

3.1.1. Somut kültürel m/ras 
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TürkTye'nTn somut kültürel mTrasları Kültür ve TurTzm 
Bakanlığı’na göre kazılar ve araştırmalar, müzecTlTk faalTyetT, 
dünya mTras alanları ve antTk kentler, sanal müzeler ve dTğer 
mekanlar olarak farklı kategorTlere ayrılmaktadır (T.C. Kültür ve 
TurTzm Bakanlığı, 2019). TürkTye kültür ve tabTat varlıkları 
açısından son derece önemlTdTr ve zengTn bTr kültürel potansTyele 
sahTptTr. Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nün 
sorumluluğu altında yürüttüğü çalışmalar netTcesTnde bugüne 
kadar UNESCO Dünya MTras LTstesT’ne 18 adet varlığın 
alınmasını sağlanmıştır (UNESCO, 2021a) (Tablo 1). 

 
Tablo 1. UNESCO Dünya M-rasları L-stes- (UNESCO, 2021a) 
Yıl Miras İsimleri Yeri 

1985 Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası Sivas 
1985 İstanbul'un Tarihi Alanları İstanbul 

1985 Göreme Millî Parkı ve 
Kapadokya(Karma Miras Alanı) 

Göreme 

1986 Hattuşa: Hitit Başkenti Çorum - Sungurlu 
1987 Nemrut Dağı Adıyaman -Kahta 

1988 Hieropolis-Pamukkale (Karma 
Miras Alanı) 

Denizli 

1988 Xanthos-Letoon Antalya - Muğla 
1994 Safranbolu Şehri Karabük 
1998 Truva Arkeolojik Alanı Çanakkale 

2011 Edirne Selimiye Camii ve 
Külliyesi 

Edirne 

2012 Çatalhöyük Neolitik Alanı Konya 

2014 Bursa ve Cumalıkızık: Osmanlı 
İmparatorluğunun Doğuşu 

Bursa 

2014 Bergama Çok Katmanlı Kültürel 
Peyzaj Alanı 

İzmir 

2015 Diyarbakır Kalesi ve Hevsel 
Bahçeleri Kültürel Peyzajı 

Diyarbakır 

2015 Efes İzmir 
2016 Ani Arkeolojik Alanı Kars 
2017 Aphrodisias Aydın 
2018 Göbekli Tepe Şanlıurfa 
 
3.1.2 Somut olmayan kültürel miras 

Somut Olmayan Kültürel MTras kavramı UNESCO (2003) 
tarafından; toplulukların, grupların ve kTmT durumlarda 
bTreylerTn, kültürel mTraslarının bTr parçası olarak tanımladıkları 
uygulamalar, temsTller, anlatımlar, bTlgTler, becerTler ve bunlara 
TlTşkTn araçlar, gereçler ve kültürel mekânlar bTçTmTnde açıklanır. 
Gelecek nesTllere aktarılan bu mTras, toplulukların ve grupların 
çevrelerTyle, doğayla ve tarThlerTyle etkTleşTmlerTne bağlı olarak, 
süreklT bTçTmde yenTden yaratılmakta ve bu onlara  kTmlTk ve 
devamlılık duygusu vermekte; böylelTkle kültürel çeşTtlTlTğe ve 
Tnsan yaratıcılığına duyulan saygıyı arttırmaktadır (T.C. Kültür 
ve TurTzm Bakanlığı, 2019). 

Gelecek nesTllerTn kültürel çeşTtlTlTğT görmesT ve paylaşması 
oldukça önemlTdTr ve önlemler alınması gerekmektedTr. 
UNESCO tarafından bu amaçla 1999 yılında düzenlenen 
konferansta somut olmayan kültürel mTraslar TçTn bTr program 
oluşturulmasına karar verTlmTştTr. Somut olmayan kültürel 
mTrasın korunması UNESCO Genel Kurulununda 17/10/2003 
tarThTnde sözleşmeye bağlanmıştır. Somut Olmayan Kültürel 
MTraslar 5 kategorTde toplanmaktadır (Can, 2009): 

• Sözlü gelenek ve anlatımlar, dil  
• Gösteri sanatları 

• Toplumsal uygulamalar, ritüeller, şölenler, festivaller  
• Doğa ve evrenle ilgili bilgi ve uygulamalar  
• El sanatlarıdır. 

Somut Olmayan Kültürel MTrasın Korunması SözleşmesTnTn 
bTrTncT amacı somut olmayan kültürel mTrası korumaktır ve 
koruma “yaşayab-l-rl-ğ-n- garant- altına almak” anlamına 
gelmektedTr. SözleşmenTn dTğer amaçları Tse şöyle sıralanabTlTr 
(AnonTm, 2011); İlgTlT toplulukların, grupların ve bTreylerTn 
somut olmayan kültürel mTrasına saygı göstermek, Somut 
olmayan kültürel mTrasın önemT konusunda yerel, ulusal ve 
uluslararası düzeyde duyarlılığı arttırmak ve karşılıklı 
değerbTlTrlTğT sağlamak, Uluslararası TşbTrlTğT ve yardımlaşmayı 
sağlamak. TürkTye 27 Mart 2006 tarThTnde sözleşmeye resmen 
taraf olmuştur. TürkTye’nTn Tlk yazımları Hükümetler arası 
KomTte’nTn 2008 yılında İstanbul’da gerçekleşen Üçüncü 
Olağan Toplantısı’nda daha önce Tlan edTlen Başyapıtların 16. 
Madde kapsamındakT Somut Olmayan Kültürel MTras TemsTlT 
LTstesTne alınmasıyla gerçekleşmTş ve 2020 yılı TtTbarTyle bu 
lTstedekT mTras sayısı 20 olmuştur (UNESCO, 2021b) (Tablo 2). 

Tablo 2.UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel M-rası 
Tems-l- L-stes- (UNESCO, 2021b) 

Yıl Somut Olmayan Kültürel Miraslar 
2008 Meddahlık 
2008 Mevlevi Sema Töreni 
2009 Aşılık Geleneği 
2009 Nevruz (Çokuluslu) 
2009 Karagöz 
2010 Geleneksel Sohbet Toplantıları 
2010 Kırkpınar Yağlı Güreş Festivali 
2010 Alevi - Bektaşi Ritüeli Semah 
2011 Tören Keşkeği Geleneği 
2012 Mesir Macunu Festivali 
2013 Türk Kahvesi Kültürü ve Geleneği 
2014 Ebru : Türk Kağıt Süsleme Sanatı 
2016 Geleneksel Çini Ustalığı 
2016 İnce Ekmek Yapma ve Paylaşma Kültürü: Lavaş, 

Katırma, Jupka, Yufka (Çokuluslu) 
2017 Bahar Kutlaması: Hıdrellez (Çokuluslu) 
2017 Islık Dili (UNESCO Acil Koruma Gerektiren 

Somut Olmayan Kültürel Miras Listesi) 
2018 Dede Qorqud/Korkyt Ata/Dede Korkut Mirası: 

Destan Kültürü, Halk Masalları ve Müzik 
(Çokuluslu) 

2019 Geleneksel Türk Okçuluğu 
2020 Minyatür Sanatı (Azerbaycan, İran ve Özbekistan 

ile Ortak Dosya) 
2020 Geleneksel zekâ ve strateji oyunu: 

Togyzqumalaq, Toguz Korgool, Mangala / 
Göçürme (Kazakistan ve Kırgızistan ile Ortak 
Dosya) 

3.2.Tur1zm ve Kültür Tur1zm1 Kavramı 

TurTzm kavramı, dTnlenme, eğlenme, görme, tanıma vb. 
amaçlar Tle yapılan gezT; bTr ülkeye veya bTr bölgeye turTst 
çekmek TçTn alınan ekonomTk, kültürel, teknTk önlemlerTn, 
yapılan çalışmaların tümü olarak tanımlanmaktadır (TDK, 
2019). BTrleşmTş MTlletler Dünya TurTzm Örgütü (UNWTO) 
tarafından turTzm, Tnsanların yaşadıkları yerler dışında Tş, sağlık, 
spor, tatTl, eğlenme, kültür veya aTle zTyaretlerT, kongreler ve 
semTnerlere katılmak gTbT sebeplerle, tek başına veya grup olarak 
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yaptıkları seyahatler ve gTdTlen yerde 24 saatten fazla veya bTr 
ülkenTn herhangT bTr konaklama tesTsTnde en az 1 gece 
konaklamalarından ortaya çıkan hareketler olarak 
tanımlanmaktadır (Bıçkı ve ark., 2013). 

Kültür turTzmTnT, “bTr bölgede yaşayan bTr Tnsan grubuna 
özgü somut ve somut olmayan özellTklerTnTn, zTyaretçTnTn TlgT ve 
amacına göre gerçek ortamında deneyTmlenmesT TçTn yapılan 
seyahat” olarak tanımlamak mümkündür (Bahçe, 2009). 

3.3.Kültürel Mirasların Turizm Üzerindeki 
Etkileri 

DünyadakT kültür mTrası ürünlerTnTn, Tnsanlar tarafından 
görülmesTne yönelTk talep artışı ve bunların Tnsanlığın 
beğenTsTne sunulmak TsteğTnTn netTcesTnde kültürel mTras 
zengTnlTğT olan mekânlar, kültür turTzmTnTn gelTşme yerlerT 
olarak görülmüştür. Söz konusu mekânların, turTzme 
kazandırılması çalışmaları günümüzde gTderek 
yaygınlaşmaktadır. Kültür turTzmTnTn gelTştTrTlmesTne yönelTk 
çabalar, özellTkle kültürel mTras bakımından belTrlT bTr 
potansTyelT barındıran alanlarda yoğunlaşmaktadır. Kültür 
turTzmT, daha çok özgünlüğünü koruyan ve nTspeten daha az 
bozulmuş kültürlerTn bulunduğu alanlarda daha TyT bTr gelTşme 
trendT yakalamaktadır (Sezer, 2017). 

Kültürel varlıkların turTzm üzerTndekT olumlu etkTlerTnden 
en önemlTsT, yerel halkın yaşam sevTyesTnT yükseltmesT ve yenT Tş 
olanakları yaratması gTbT ekonomTk etkTlerTdTr. EkonomTk 
gelTşme, sosyo-kültürel gelTşmeyT de beraberTnde getTrmektedTr. 
Yerel halkın toplum bTlTncTnTn yükselmesT, korumaya yönelTk 
yatırımların da artmasını sağlamaktadır. Kültür turTzm Tle elde 
edTlen ekonomTk kazanç, kültürel mTrasın korunması TçTn gereklT 
fTnansal desteğT de sağlamaktadır. ÇevreyT ve kültürel mTrası 
koruma adına yapılan harcamalar, uzun dönemde ekonomTk 
açıdan olumlu bTr gelTşmeye sebep olmaktadır. Bu nedenle kültür 
turTzmT ve kültürel mTras, sürdürülebTlTrlTk ve ekonomTk gelTşme 
açısından bTrbTrlerTne gereksTnTm duyan TkT olgudur (Akgül, 
2003). 

3.4.Çankırı Kentinde Turizm ve Kültürel Miras 
Potansiyeli 
Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) 

verilerine göre dünya genelinde seyahat eden kişi sayısı 2017 
yılında % 7’lik artışla 1.322 milyon seviyesine ulaşmıştır. Bu 
oran 2010 yılından bu yana son 7 yılda elde edilen en yüksek 
büyüme rakamıdır. Türkiye'ye 2017 yılında gelen ziyaretçi sayısı 
bir önceki yıla göre % 28 artarak 32 milyon 410 bin 34'e çıkmış 
ve turizm geliri de % 19 artışla 26,3 milyar dolara yükselmiştir. 
Türkiye’nin pazardan aldığı bu payın arttırılması için 2023 
Türkiye Turizm Stratejisi gerekli tedbirler içermektedir. 
Stratejide 2023 yılında 63 milyon turist, 86 milyar Amerikan 
Doları dış turizm gelirine ulaşılması hedeflenmektedir 
(UNWTO, 2019). 

 
T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı tarafından İstatistiki 

Bölge Birimleri Sınıflandırılması (İBBS) yapılmıştır. Bu 
sınıflandırmaya göre Türkiye, birinci düzeyde 12 bölgeye, ikinci 
düzeyde 26 alt bölgeye ve üçüncü düzeyde ise 81 ile ayrılmıştır. 
Buna göre TR82 Alt Bölgesi Kastamonu, Çankırı ve Sinop’tan 
oluşmaktadır. Bu bağlamda TR82 Alt Bölgesi’nin turizm 
potansiyelinin etkin biçimde kullanılması ayrı bir önem 
taşımaktadır (Kuzka, 2013). Çankırı için tüm belediye ve işletme 
belgeli tesislere gelen yerli yabancı turist sayısı 2020 yılı için 

8.996, geceleme sayısı 15.066 olarak tespit edilmiştir. Bu sayı 
içerisinde yabancı turistin payı oldukça düşüktür (Tablo 3) 
(Çankırı Belediyesi, 2021a). 

Tablo 3. Tur-zm İşletmes- Belgel- Tes-sler (Çankırı Beled-yes-, 
2021a). 

Yıl Tes8s 
Aded8 

Yatak 
Kapas8tes8 Müşter8 G8r8ş Geceleme 

2009 2 177 YerlT 22147 26153 
Yabancı 51 93 

2010 2 202 YerlT 22814 27030 
Yabancı 40 105 

2011 2 202 YerlT 26718 33903 
Yabancı 319 1501 

2012 2 202 YerlT 25320 32225 
Yabancı 402 1917 

2013 2 202 YerlT 24914 32211 
Yabancı 216 1034 

2014 2 202 YerlT 22492 29399 
Yabancı 257 1200 

2015 4 202 YerlT 17731 27423 
Yabancı 1488 1807 

2016 4 202 YerlT 15971 25616 
Yabancı 243 1268 

2017 7 519 YerlT 40716 68299 
Yabancı 913 2769 

2018 7 541 YerlT 35745 62755 
Yabancı 856 2074 

2019 7 541    YerlT      37068 62442 
 Yabancı 1220 3052 

2020 7 541   YerlT      8863 14731 
Yabancı 133 335 

TürkTye bTrçok medenTyetT barındırmış olan coğrafyasından 
dolayı kültürel açıdan son derece zengTndTr. Son yıllarda turTzm 
aktTvTtelerT ve turTst tercThlerT dTkkate alındığında bu kültürel 
zengTnlTğTn ve dolayısıyla kültürel mTrasların önemT de gTderek 
artmaktadır. Yapılan bTrçok çalışma artık yerlT ve yabancı turTstTn 
kültüre ve kültürel mTraslara TlgTsTnTn arttığını ortaya 
çıkarmaktadır (Altuntaş ve Tülek, 2012). 

Son yıllarda kültürel mTraslara artan bu TlgT ve Çankırı 
kentT kapsamında artan oranda yapılan krTtTk altyapı yatırımları 
Tle bTrlTkte Çankırı’nın yüksek turTzm potansTyelT harekete 
geçmeye başlamıştır. Yakın gelecekte kültür ve tarTh zTyaretT 
kapsamında Çankırı’ya gelecek turTst sayısının konaklamalı 
olanlar açısından yaklaşık %10 artacağı, bunun yanında 
konaklamalı olmayanlar Tse tahmTnen %20 artacağı 
düşünülmektedTr. Bu noktada özellTkle kentte yer alan kültürel 
mTrasların payı büyüktür. Çocuklar TçTn okul turları, günü bTrlTk 
zTyaretçTler, Tş TçTn günübTrlTk gelen tedarTkçTler açısından 
zTyaretçT sayısının 18.000 kTşT/yıl olacağı öngörülmektedTr 
(Çankırı BeledTyesT, 2019b). 
 
3.4.1. Çankırı Kenti Somut Kültürel Mirasları 
 

Bu araştırma kapsamında Çankırı kent merkezi ve yakın 
çevresinde bulunan ve somut kültürel miraslar kapsamına giren 
Taş Mescit, Çankırı Kalesi ve Emir Karatekin Bey Türbesi, 
Sultan Süleyman Cami, Saat Kulesi, Buğday Pazarı Medresesi, 
Çivitçioğlu Medresesi, Çankırı Tarihi Çamaşırhanesi, İnandık 
Vazosu, Taş Mektep, İstiklal Yolu, Çankırı tuz mağarası ile 
somut olmayan kültürel miraslar kapsamına giren Yaran Kültürü 
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ve Çankırı Takım Yemeği Çankırı’nın geleneksel kültürünün en 
tipik örnekleri olarak incelenmiştir (Şekil 2). 

 

 
Şek-l 2. Çankırı kent- somut kültürel m-raslarının konumu 

Taş mesc/t 

Anadolu Selçuklu Hükümdarı I. AlâeddTn Keykubat 
zamanında Çankırı AtabeyT (ValTsT) CemalettTn Ferruh tarafından 
1235 yılında yaptırılmıştır. CemalettTn Ferruh şTfahaneye Tlave 
olarak 1242 yılında bTr Dâr-ûl HâdTs Tnşa ettTrmTştTr. 
Anadolu’dakT Tlk Dâr-ûl HâdTs olan eser halk tarafından Taş 
MescTt olarak TsTmlendTrTlmektedTr. MTmarT özellTğTnTn yanı sıra 
yapıya önem kazandıran dTğer konu TkT plastTk sanat eserTdTr. 
BTrT yapı üzerTnde, dTğerT heykel görünümünde olan TkT adet 
fTgürlü taş eserden bTrbTrTne dolanmış TkT yılanın tasvTr edTldTğT 
ve günümüzde “Tıp Sembolü” olarak kullanılan bTrTncT parça 
yapı üzerTnde bulunmaktadır. Çankırı MüzesTnde sergTlenen 
TkTncT parçada Tse günümüzde “Eczacılık Sembolü” olarak 
kullanılan kupaya dolanmış yılan fTgürü bulunmaktadır. Aynı 
zamanda bTr anıt mezar olan eserde TkT adet mezar odası da yer 
almaktadır. Kuzey cephede yer alan mezar odasında bTr sanduka 
yer almakta, doğu cephesTnden gTrTlen TkT bölümlü mezar 
odasında Tse beş sanduka bulunmaktadır. KadTtler olarak anılan 
cesetlerTn dönemTnde mumyalandığı tahmTn edTlmektedTr. Bu 
mezar odasında ortada yer alan tabutun, eserTn banTsT CemalettTn 
Ferruh’a aTt olduğu düşünülmekte sandukası mezar odasının 
üstünde ana mekanda yer almaktadır (Çankırı ValTlTğT, 2019a) 
(ŞekTl 3). 

 

 
Şek-l 3. Taşmesc-tten b-rgörünüş(TürkTye Kültür Portalı, 2021a) 

 

 

Çankırı Kales/ ve Em/r Karatek/n Bey Türbes/ 

Romalılar, BTzanslılar, DanTşmentlTler, Selçuklular ve 
Osmanlılar dönemlerTnde sağlamlığıyla ünlü yapıdan günümüze 
bTrkaç sur kalıntısı kalmıştır. Dörtgen planlı olan kalenTn surları 
moloz taş ve tuğla karışımıdır. YükseklTğT 150 m. kadardır. Kale 
TçTnde Roma DönemT'nden kalma kaya mezarı, Tskan kalıntıları 
ve pTşmTş toprak kap parçaları bulunmaktadır. Kalede Çankırı 
FatThT EmTr KaratekTn Bey'Tn türbesT de bulunmaktadır. Kale 
bugün, zTyaretgâh ve mesTre yerT olarak kullanılmaktadır 
(TürkTye Kültür Portalı, 2019) (ŞekTl 4). 

 

 

 

Şek-l 4. Çankırı kales- (Türk-ye Kültür Portalı, 2021b) 

Sultan Süleyman Cam// (Büyük cam// / Ulu cam//) 

Osmanlı Sultanı KanunT Sultan Süleyman'ın emrTyle 
MTmar STnan'ın yetTştTrdTğT Sadık Kalfa tarafından yapılan camT, 
1558 yılında Tbadete açılmıştır. Merkez Tlçede bulunan ve kare 
planlı olan CamT'nTn üzerTnde, ortada büyük tam kubbe Tle bu 
kubbenTn dört tarafında yarım kubbeler bulunmaktadır. Duvarları 
ve mTnaresT kesme taş, kubbe üstlerT kurşun kaplıdır (Çankırı 
ValTlTğT, 2019b) (ŞekTl 5). 

 

 
Şek-l 5. Sultan Süleyman Cam-- (Türk-ye Kültür Portalı, 2021c) 

Çan saat/ (Saat kules/) 

II. AbdülhamTt DönemTnden kalma yalın bTr yapı olan saat 
kulesT TçTn İsvTçre’de üretTlen saat 1866 yılında İnebolu yolu 
üzerTnden Çankırı’ya getTrTlmTştTr. Kare planlı ve dTkdörtgen 
gövdelT olan saat kulesT bTr platform üzerTne oturtulmuştur. Şehre 
hakTm bTr noktada bulunan saat kulesTnTn yükseklTğT 15 metredTr. 
Üst kısmında balkon ve dört yönünde saat kadranları 
bulunmaktadır (Çankırı ValTlTğT, 2019c) (ŞekTl 6). 
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Şek-l 6. Saat Kules- (Çankırı İl Kültür ve Tur-zm Müdürlüğü, 

2019c) 

Ç/v/tç/oğlu medreses/ 

Çankırı’nın en önemlT tarThT mekânlarından olan 
ÇTvTtçToğlu MedresesT Çankırı BeledTyesTnTn yaptığı tadTlat ve 
tefrTş düzenlemelerT sonunda kültür merkezT olarak hTzmet 
vermektedTr. Ebru kursları, hat ve rölyef kursları verTlen 
medresenTn özgün atmosferTnde ney dTnlemek de mümkündür 
(Çankırı ValTlTğT, 2019d) (ŞekTl 7). 

 
Şek-l 7.Ç-v-tç-oğlu medreses-nden görünüş (Çankırı Beled-yes-, 

2021b) 

Buğday pazarı medreses/ 

Buğday Pazarı (HazımTye) MedresesT hakkındakT 
kayıtlarda SofTzade Mustafa Hazım EfendT tarafından 18. yy’da 
Tnşa ettTrTldTğT ve 19 yetTşkTn öğrencTnTn eğTtTm gördüğü bTlgTsT 
yer almaktadır. Buğday pazarı medresesT günümüzde kültürel 
amaçlı kullanılmaya başlanmıştır. Kaybolmaya yüz tutmuş el 
sanatlarının yanı sıra Çankırı’nın son yıllarda öne çıkan kaya 
tuzu hedTyelTk eşyalarının üretTldTğT ve tuz odasının 
oluşturulduğu Buğday Pazarı MedresesTnde kentTn geçmTşTnT 
yansıtan somut olmayan kültürün yaşatıldığı odalar, yaran 
kültürünün tüm unsurları ve yöresel kıyafetler de 
sergTlenmektedTr. Medrese, Çankırı’ya gelenlerTn en fazla zTyaret 
ettTğT mekânlardan bTrTdTr (Çankırı ValTlTğT, 2019e) (ŞekTl 8). 

 
Şek-l 8. Buğday pazarı medreses- (Anon-m, 2015) 

Tar/h/ çamaşırhane müzes/ 

CumhurTyet MahallesT’nde halkın ortak çamaşır yıkama 
yerT olması amacıyla yapılmış bTr çamaşırhanedTr. Çankırı 
BeledTyesT tarafından restorasyonu yapılmış ve dönemTn 
kültürünün yaşatıldığı bTr müze halTne getTrTlmTştTr.. Aslına 
uygun şekTlde düzenlenen çamaşırhanede; çamaşır yıkanan 
bölümler, çeşmeler, kazanlarda suların kaynatıldığı ocaklar, 
çamaşır dövülen taş sekTler, oluk, suların atıldığı açık kanallar, 
araç gereçler, heykeller, müze malzemelerTnTn sergTlendTğT 
vTtrTnler, hedTyelTk eşya satış bTrTmT ve sunum panoları Tle eskT 
zaman çamaşırhane adetlerT yaşatılmaktadır. Müze müzTkle 
uğraşan gençlerTn de uğrak yerTdTr. Çankırı BeledTyesT 
ÇTvTtçToğlu MedresesT Sanat MerkezT bünyesTnde devam eden 
ney kursu öğrencTlerT ve def, bağlama ve saksafon çalan 
müzTsyenler müzede bTr araya gelmektedTr (Çankırı BeledTyesT, 
2019b) (ŞekTl 9). 

 
Şek-l 9.Tar-h- çamaşırhane müzes- (Çankırı Beled-yes-, 2021c) 

İnandık vazosu 

İnandık Vazosu, Ankara Tle Çankırı arasında İnandık 
TepesT’nTn üst kısmındakT HTtTt tapınağında bulunmuştur. EskT 
HTtTt dönemTnden (MÖ 1650-1450) kalma, pTşmTş toprak bTr 
vazodur (AnonTm, 2019a) (ŞekTl 10). Kabartmalı motTflerTn 
frTzler halTnde üzerTne yerleştTrTldTğT İnandık Vazosu, İnandık 
Höyüğü’ndekT yerleşmenTn tarThTnT ve halkının yaşantısını 
aydınlatmasını sağlayan önemlT bTr buluntudur.  
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Şekil 10. İnandık vazosu (Anonim, 2009) 

Taş mektep 

Yapımına 1886 yılında başlanmış olan Taş mektep, 1893 
yılında İdadT MektebT adıyla açılmıştır. Merkez Tlçede bulunan 
bTna TkT katlıdır ve kesme taştır. Bugün hala Güzel Sanatlar 
LTsesT olarak kullanılmaktadır. Yapının başka bTr özellTğT Tse 
Atatürk’ün, 31 Ağustos 1925 gecesT Şapka İnkılabı  nedenTyle 
çıktığı yurt gezTsT sırasında bu bTnadakT bTr dershanede 
ağırlanmasıdır. İmkânlar doğrultusunda tefrTş edTlen dersane, 
günümüzde “Atatürk Odası” olarak dönüştürülmüştür (Çankırı 
ValTlTğT, 2019f) (ŞekTl 11). 

 

 
Şek-l 11. Taş mektep (Türk-ye Kültür Portalı, 2021d) 

İst/klal yolu 

İstiklal yolu 344 km uzunluğunda, coğrafi açıdan zorlu bir 
güzergâhtır. İnebolu, Kastamonu, Ilgaz, Çankırı, Kalecik, 
Ankara hattı olan bu güzergah;   İstiklal Savaşı’nda cephe 
gerisinin önemli bir lojistik yoludur (Şekil 12).  Bu yoldan çok 
sayıda silah ve cephane taşınmıştır. Savaşın kaderinin 
belirlenmesinde etkili olan bu güzergah için Başkumandan 

Mustafa Kemal, “Gözüm Sakarya’da, Dumlupınar’da; Kulağım 
İnebolu’da” şeklinde bahsetmiştir (İstiklal Yolu Derneği, 
2019a). 

 
Şek-l 12. İst-klal yolu yürüyüşü (İst-klal Yolu Derneğ-, 2019b) 

Tuz mağarası 

Merkez Tlçeye 19 km. mesafede bulunan ve HTtTtler 
DönemTnden berT TşletTldTğT tahmTn edTlen tuz yatakları 
TürkTye’nTn en büyük kaya tuzu rezervTne sahTptTr (AnonTm, 
2019b). Tuz elde etmek TçTn açılan oyuklardan oluşan ve 
TçerTsTnde kamyonların dolaştığı mağara oldukça 
görkemlTdTr. Bazı bölümlerTnde tuz sarkıt ve dTkTtlerTnTn 
bulunduğu mağarada üretTlen kaya tuzu Çankırı’da bulunan tuz 
fabrTkalarında Tşlenmekte ve ülke genelTnde sofra ve sanayT tuzu 
olarak pazarlanmaktadır. Bugün hala özel sektör tarafından 
mağaradan tuz üretTmT yapılmaktadır. ÜretTm faalTyetT 
tamamlanmış galerTlerTn turTzme kazandırılması amacıyla 
galerTlerTn bTr bölümü Çankırı ValTlTğTne devredTlmTştTr 
ve  “Çankırı Kaya Tuzu Mağarasının TurTzme Kazandırılması 
ProjesT” hazırlanmıştır. Proje kapsamında mağarada heykel ve 
rölyeflerTn yer alacağı galerTler, yaran kültürü tanıtım galerTsT, 
restoran, kafeterya, çok fonksTyonlu toplantı salonu, çocuk oyun 
alanı, fosTl müzesT, mescTt, mağara TçT ışık sTstemlerT, dekoratTf 
tuz havuzu, spor aktTvTte alanı Tle astım, bronşTt gTbT akcTğer 
rahatsızlıklarının tedavTsTne yönelTk  tuz terapT odalarının 
hazırlanması planlanmıştır. Böylece mağara sağlık turTzmT 
açısından da önem taşıyacak bTr alan halTne gelecektTr (Çankırı 
ValTlTğT, 2019g) (ŞekTl 13). 

 

 
Şek-l 13. Çankırı Tuz mağarasından b-r görüntü (Or-j-nal,2013) 
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3.5.2. Çankırı Kent/ Somut Olmayan Kültürel M/rasları 

Araştırma alanı TçerTsTnde geçmTşten günümüze yapılan 
somut olmayan kültürel mTras çalışmaları Tablo 4'te verTlmTştTr. 

Tablo 4. Araştırma Alanı Somut Olmayan Kültürel M-ras 
Çalışmaları (Çankırı İl Kültür ve Tur-zm Müdürlüğü, 2019a) 

2008 SÖKÜM kom-syonu kurulmuştur. 

2009 

27-28 Şubat 2009 tarThlerTnde Çankırı TlTnde“Yaran 
Kültürünü Koruma Eylem Planı Çalıştayı” 
gerçekleştTrTlmTştTr. EldTvan’da yaşatılmakta olan 
Seymen geleneğT Tle TlçelerTn çoğunluğunda yaşatılan 
Keşkek geleneğTnTn de Çankırı TlT Somut Olmayan 
Kültürel MTras lTstesTnde yer alması teklTfT yapılmıştır. 

 
2010 

Yaran geleneğT 2010 yılında UNESCO tarafından Somut 
Olmayan Kültürel MTrasın TemsTlT LTstesTne alınmıştır. 

2011 

UNESCO tarafından Somut Olmayan Kültürel MTrasın 
TemsTlT LTstesTne alınan Yaran Kültürünü Çankırı TlTnde 
yaşatan grup ve kTşTlerle TlgTlT bTlgTlerTn güncellenmesT 
yapılmıştır. 

2014 

Çankırı TlTndekT El kuklası oynatma geleneğTnTn tek 
temsTlcTsT olan Mehmet GÜMÜŞ adına bakanlığa 
“Somut Olmayan Kültürel MTras Taşıyıcıları TespTt ve 
Kayıt İşlemlerT YönergesT” kapsamında müracaatta 
bulunulmuş ve sanatçı kaydı yaptırılmıştır.2009 yılında 
yapılan teklTf üzerTne 2014 yılında toplanan KomTsyonca 
Yaran, Kazanda Keşkek ve Seymen Geleneğ8 Somut 
Olmayan Kültürel MTras İl ve Ulusal EnvanterTne kayıt 
edTlmesTne karar verTlmTştTr. 

 
Bu gelişmeler ışığına Çankırı kenti somut olmayan kültürel 

mirasları Yaran Kültürü ve Takım yemeği kapsamında 
incelenmiştir. 

Yaran kültürü 

Yaran; Türk örf, adet ve geleneklerT Tle İslam, ahlak ve 
fazTletTnTn bütünleşmesT sonucu meydana gelen ve ahTlTğTn temel 
prensTplerT olan kalTtelT üretTm, hTlesTz satış felsefesT bağlamında 
esnaf yetTştTren ve Oğuzlardan günümüze kadar yaşatılan mTllT 
kültür mTrasıdır. Kış dönemTnde yakılan ocaklarla varlığını 
sürdüren Yaran geleneğT gönüllülük esasına dayanmaktadır. 
KendTne özgü olarak örgütlenmTş, üyelerTnTn kendT dTleklerT Tle 
katıldığı süreklT bTr topluluktur. Yüz yüze, kendT ThtTyaçlarını 
gTderTcT, geleneğTn yaşatılması TçTn çabalayan yaran elemanları 
TlgT bTrlTğT, toplumsallaşma ve Tnançların pekTştTrTlmesT 
özellTklerTnTn gelTşmesTne katkıda bulunmaktadır (Çankırı 
ValTlTğT, 2019h) (ŞekTl 14). 

 

 
Şek-l 14. Yaran Mecl-s- (Anon-m, 2014) 

 

Takım Yemeğ/ 

Çankırı ve yöresTnde Tftar davetlerT dışında evlenecek olan 
genç kız ve arkadaşları yakın akrabaları tarafından akşam 
yemeklerTne davet edTlmektedTr. Ayrıca yenT evlenen gençler de 
yakın akrabaları tarafından sıra Tle akşam yemeklerTne davet 
edTlmektedTrler. Askere gTdecek delTkanlılar da yakın akrabaları 
tarafından akşam yemeklerTne davet edTlTrler. Bazı köy ve 
kasabalarda askere gTdecek o dönem delTkanlılarının hepsT yakın 
akrabaları tarafından hep bTrlTkte davet edTlTr. Bu davetlerde 
menüsüne göre 6 farklı özel menü hazırlanmaktadır (Çankırı İl 
Kültür ve TurTzm Müdürlüğü, 2019b). 

4. Sonuç 
ÇevreyT oluşturan doğal ve kültürel kaynaklar Tle turTzmTn 

TlTşkTsT, bu kaynakların korunması ve değer kazanmaları 
açısından araç ve amaç bTrlTktelTğT oluşturmaktadır.  Bu kaynak 
değerlerT yerTnde gelTştTrTldTğT zaman değer kazanmaktadır. 

BTr bölgenTn kültür turTzmTnT önemlT kılan kültürel 
değerlerT resTm, müzTk, dans, endüstrT, el sanatları, Tş, tarım, 
eğTtTm, edebTyat, dTl, bTlTm, yönetTm, dTn, mutfak ve tarTh 
özellTklerTnTn yanı sıra, bölgenTn mTmarT dokusu ve eserlerT Tle 
bölge halkı oluşturmaktadır (ÇetTn, 2010). 

ZTyaretçTler gTttTklerT bölgelerTn kültürlerTnT, geleneklerTnT, 
folklörlerTnT, doğal özellTklerTnT ve tarThTnT deneyTmlemek; 
bunların yanında doğa ve macera sporları yapıp, festTvaller, el 
sanatları gTbT etkTnlTklere katılarak da kültür turTzmT aktTvTtelerTnT 
gerçekleştTrmek Tsterler (MacDonald ve JolTffe, 2003). Bu 
noktada unutulmaması gereken, zTyaret edTlen yöre veya 
bölgenTn kültür turTzmT olarak gelTşebTlmesT TçTn, zTyaretçTlere 
sunulan tüm ürün ve hTzmetlerTn o yöreye aTt, özgün olması ve 
kültürel bTr yönetTm ve yaşam tarzını sergTlemesTdTr (BachlaTtner 
ve ZTns, 1999).  

Çankırı TlT TçTn kültür turTzmT açısından kentte bulunan 
kültürel mTrasların önemT büyüktür. Araştırmada ele alınan ve 
somut kültürel mTras kapsamına gTren unsurların, kültürel ve 
tarThT yapıların korunması ve gelecek nesTllere aktarılabTlmesT 
amacı Tle kamu kurumları tarafından korunmaya alınması 
yönünde önemlT çalışmalar yürütülmüştür. ÖzellTkle Çankırı 
BeledTyesT ve Vakıflar Genel Müdürlüğü restorasyon çalışmaları 
yürüterek, bu unsurların turTzm alt yapısını güçlendTrmTşlerdTr. 
Somut olmayan kültürel mTrasların nesTlden nesTle 
aktarılabTlmesT TçTn de yaran derneklerT düzenlT çalışmalar 
yürütmektedTr. Yaran Kültürü’nün sürdürülebTlTrlTğTnTn 
sağlanması TçTn hala belTrlT zamanlarda yaran gecelerT 
düzenlenerek bu kültür yaşatılmakta ve takım yemeğT Tkramı 
geleneğT devam ettTrTlmektedTr. 

Çankırı kent merkezT ve yakın çevresTnde bulunan kültürel 
mTrasların Çankırı turTzmTne Tvme kazandırdığı özellTkle son 
yıllardakT turTzm verTlerTnden anlaşılmaktadır. Ancak turTzm 
açısından talebTn arttırılması TçTn bu kültürel ve tarThT değerlerTn 
ulusal ve uluslararası platformlarda tanıtım çalışmaları yürüterek 
kültür turTzmTne TlgTsT olan kTşTlerde farkındalık oluşturulması 
gerekmektedTr. Ayrıca Çankırı TlT, Kuzey Anadolu Kalkınma 
Ajansı’nın bölge turTzmT Tle TlgTlT yapmış olduğu araştırmalarda 
herhangT bTr turTzm rotasında bulunmadığı sonucu ortaya 
çıkarılmıştır. Çankırı’da turTzmTn canlandırılması ve turTzm 
gelTrlerTnTn artması TçTn sahTp olduğu kültürel mTrasların 
tanıtımının yapılarak hem şehTr TçT rota planlaması hem de 
şehTrlerarası turTzm rotası oluşturulması yolunda çalışmalar 
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yürütülmesT gerekmektedTr. Çankırı BeledTyesT’nden alınan 
bTlgTler doğrultusunda Çankırı kent merkezTne gelen turTstler TçTn 
konaklama tesTslerTnTn sayısı 2020 yılı TtTbarTyle 7’dTr. Çankırı TlT 
TçTn 2019 yılında kente gelen yerlT ve yabancı turTst sayısı 
38.288; geceleme sayısı 65.494 olarak tespTt edTlTrken; bu sayı 
2020 yılı TçTn 8.996, geceleme sayısı Tse 15.066 olarak 
belTrlenmTştTr. KenttekT konaklama tesTslerTnTn sayısı ve yatak 
kapasTtesT arttırılmalıdır. Ayrıca görüldüğü üzere yabancı turTstTn 
payı çok düşüktür. Bu kapsamda 2020 yılındakT turTst sayısının 
azalmasında COVID 19 salgının etkTsT de oldukça fazladır 
(Çankırı BeledTyesT, 2021) (Tülek ve AtTk, 2020). 

Çankırı kentT somut olmayan kültürel mTraslarından olan 
takım yemeğT kültürü Tse Çankırı halkı tarafından evlerTnde 
sürdürülmektedTr. ŞehTr merkezTnde sadece bTr lokanta bu 
konuda hTzmet vermektedTr. Çankırı somut olmayan kültürel 
mTras lTstesTnde olan geleneksel lezzetlerTn yer aldığı takım 
yemeğTnTn yerlT ve yabancı turTstlere ulaşması ve daha fazla 
Tşletmede hTzmet verTlmesT açısından gTrTşTmcTler teşvTk 
edTlmelTdTr. Yapılacak tüm bu çalışmalarla Çankırı’ya aTt somut 
ve somut olmayan kültürel mTrasların tanıtılması, korunması ve 
turTzme kazandırılmaları konularında katkı sağlanmış olacaktır. 
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